16

Sed addo quod istas quodam disputauit obseruande
memorie do. ricardus de sali. ut ipse testet in Repe-
titione. l. i. C. de sa. sanc. ece. in ciuitate milii et aliis
iustis existentibus milii in sala domini archiepisco-
pi iohannis vicecomitibus tempore eius vite et mo-
uetur quod si hoc potest fieri per principem regem ductum ad
sic statuendum ergo eodem modo poterit statutum regem
ductum ita statuere et si apparet quod regem motus pri-
mum ita facit credit quod potest et si non apparet de regem
in dubio presumitur pro principe ar. l. vni. ff. de
off. prefec. preto. et quod notat cy. in. l. rescripta. C.
de preci. imp. off. et plus dicit quod si non subiecta ratio
iusta in principe ipse peccaret tamen lex sua obseruare
tur quo ad ius fori et in foro ciuili et per hoc dicit ap-
parare responsus regibus que possent adduci si cō-
trarium ita residet do. ricardus. Tu potesta quod
iste homo vehementer erat ex eo quod agnit de lege et
potestate imperiali ad statutum municipij quod non est
bene dictum et in triunghi adduco sing. ter. Quicquid doc-
trina bar. in. l. si diuina dom. C. de exac. tri. li. x.
vbi lex imperialis in prohibicione alterius comprehendit ecclesiam sed non statutum municipale et sic male
arguit maxime quod quicquid facit imperator presumit
facere ut deus ut in auctoritate hetero et falsi. in primo et
hunc celeste arbitrium ut. l. i. et epula inter claras. C. sum. tri. non sic est in statutis iusti municipii. et sic
non bene arguit ricardus. Ego istam quodam exar-
minaui melius et alius in ellanti Repetitione Reginae
de reb. ecc. non alie licet tunc non vidisse Repeti-
tionem ricardi sed. l. i. vbi levato vello se expedit vi-
de que ibi dixi et pondera istum tex. quod si lex non
potest ergo nec et quietudo a maiori et in subtilitate in-
ducendo istum tex. Funditur argumentatio ricardi
quod posito quod lex imperialis possit facere hanc prohibi-
cionem tamen non sequitur quod et statutum quod homo arguit
a maiori si lex non potest ergo multo minus quietu-
do potest istud non sequitur per ea que supradicti dixi et ideo
circa istam quodam videtur dicendum quod aut est prohibi-
tus a lege canonica ergo lex civilis sequitur canonem
ut homo et multo forcioris quietudo sequitur canone et
sic non valit. Querit homo vel utrum valeat testa-
mentum factum et libertates prelativel regule ut si
legatur monacho ita quod abbas ei non moueat et ro-
uerias glo. dicit quod sic. l. lucius. h. tres heredes. ff.
ad trebell. ar. l. ticio. cent. h. l. ff. de predicto et demodo.
homo soluit aut legatum tendit ad pietatem ut ad ali-
menta et valet et debet seruari forma testamenti aut
ad proprietatem et tunc valet testamentum et non
forma eius quod ista adiectio est contra propriacionem
que debetur ex vi regule monacalium unde ne dum
testatorum sed nec papa possit sum. quosdam dispenses re-
mittit ad dicta per se. l. i. C. de his que pene no-
miae istud est alienum ad isto. c. tamen vide bar. in auctoritate
excipit et ibi angl. C. de bo. quod libet et do abb. in. c. ij.
de sancto mo. sed de uno possit dubitari hosti. et io. an.
hic dicunt quod episcopus potest punire laicos transgre-
dientes sacras regulas an poterit illorum carcerari an
faciat illorum carcerari per iudicem suum laicos io. an.
in addi. spe. in ti. de off. ordi. et oldra. Quod si hoc est hoc
al. lxxx. tenent quod per iudicem laicos pro quo dicitur
facit quod voluit io. an. c. i. de homicid. li. vi. vbi
dicit quod non potest iudex ecclesiasticus imponere pe-
nam pecuniaria laico sed illam de facere impo-
nere per iudicem suum secularem p. c. ij. de maleficiis et

68

c. postulasti de iudeis et c. cum sum. leges de here-
li. vj. sed soldra. et io. an. allo. tex. in. c. attenden-
dus xvij. q. viij et glo. in. c. idolo xxvj. q. v. et c. ij
de adulterio. vide dominicu in. c. cu episcopus est offici-
ordi. li. vi. et alios ibi et do. pe. i. c. postulasti. j. ti. p
et i. c. ea quod de reg. inf. li. vj. et i. d. c. cu episcopus vbi
sequitur soldra et io. an. sed non bene vide dominicu in. c.
cu episcopus et do. abb. in. c. ij. est pe. vbi reprehendit io.
an. si quid boni hic est dictum Laus deo clemen-
tissimo Andreas barbacia.

17

Aus enim que. Iudex pro-
videre debet collegium litiget coram eo sine
auctoritate plati ita cōiectum sumat
vel sic et generaliter sum do abb.
iudex ex officio prouidere debet ut de
bita sollicitates fuerint in iudicio quod obmissis in
dictis reddit frustatorum. b. d. pro certo istud sum
marium est longius quod sit tex. c. et sic non potest dici sum
marium iuxta illud ouidianum uoto que tuo tua
forma repugnat. c. admonet xxvij. q. ij. vel sic b.
do. an. iudex prouidere debet ne clerici littigent coram
eo sine auctoritate plati. b. d. Pro certo istud
summarium est valde generale et ex eo sequeretur quod capi-
tulum non possit agere sine sensu prelati quod non est di-
cessum. quod litigatur est spectante ad messem. capituli iuxta
not. i. c. edoceri de rescriptis vel possit sic summarum vbi
capitulum non potest stare in iudicio sine ipsa plati iudex
ex officio suo non admittet nisi iterueniat ipsius pre-
lati. b. d. Et dividitur per possit factum decisum hoc. isti
tunc indicet. ibi prouidea estatio institucio racio ibi ne
si negocia. Las est quodam modi mutinensis si que
actores habebant cum monasterio albanense in curia.
Ite fuerunt spetrate iterum alia pars et quam impetravit
monachus petebat a populo quod si isti mutinensis monasteri
volet aliqd petere veniret ad iudicium sic legitimi
mari quod si contingerebant finiam ferri ipsa est valida.
et lis sumpita iterato non possit suscitari populus causam com-
mittit et iudicium assignat causam. Tu potesta vnu
quod forte turbaret spiritus antiquorum et posteriorum hic di-
citur quod ista causa erat iterum frater dubinensis monasteri
et monarchos. quod si erat iterum frater vnde quod erat ut que-
tus. et capitulum sed capitulum potest agere sine prelato pro
rebus capitularibus ut notatur in. c. edoceri de Regno.
ergo non regreditur auctoritas supradicta ut hic dicitur. Et homo
dicitur trium solue quod in iure coi bona sunt coia ab-
batis et coenobitis. c. cu ad monasterium est sancta mona-
chus ita loquitur iste tex. non regreditur auctoritas abbatis. Sed
in iure spirituali bona possunt esse divisa. et ita loquitur. d. c.
edoceri. Nota ibi fratres quod isti est sancto albanus ap-
pellantur fratres quoniam appellantur monaci ut homo et sic mona-
chi potest appellari fratres id est dic in monialibus quod potest ap-
pellari sorores. ut. c. causam est sancto albanus et gualterius dicas quod et
liberum christianum potest appellari frater. quod oes sum fratres.
vnu in ecclasia primitiva oes fideles appellabantur disci-
puli vel fratres. Hoc postquam apostoli fecerunt concilium antio-
chenum appellati sunt christiani. facit tex. cu glo. in. c. sa-
cro sancta. xxij. dicitur christiani a christo ut in. c. i. est
sacra uincula glo. i. c. decet est sancto imbu. eccl. li. vi. quod la-
uacrum generationis facit nos uovere deum patrem ut
dicetur tex. i. c. ad messem. xi. q. iii. Hoc per excellentiā filio
qui appellatur frater quod sunt vel esse debet magis cōiectum
est christi. sicut dicitur in religiosis ut omnes boni
christiani possint appellari religiosi ut notatur in Regno
k. i.